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вітаємодумки з приводу

точка зору

Завтра 55 років випо-
вниться прекрасній мамі і 
бабусі 

Людмилі 
Володимирівні 

ВІРНІЙ.
Матусю, бабусю, 
           Ви наша єдина,
Вас щиро вітає 
              вся наша родина.

Ваш ювілей хай Бог благословляє,
Наллє по вінця щастя і снаги.
Хай річка долі теплом омиває
Життя стрімкі, барвисті береги.
Шани й поваги Вам від родини
За все, що для нас Ви зробили!
За ночі недоспані, сльози непрохані,
За золото рук і душі – 
Спасибі велике, уклін Вам низенький
До самої неньки-землі.

З любов’ю – син Петро і невістка Ната-
лія, внуки Володимир, Ілона та Дарина.

23 лютого відзначив 
День народження міський 
голова 

Володимир 
Володимирович

ЖГУТОВ.
Прийміть щирі вітання 

з нагоди Вашого чудового 
ювілею!

Є ювілеї досить різні,
Та одна з тих найкращих дат,
Коли вітають рідні й друзі,
А Вам сьогодні тільки 40 літ!
Щасливим будьте, 
Вас шанують люди
За труд, за чуйність, за тепло душі!
Нехай Вам сил прибуде,
Щоб Ви й надалі
Тільки радість нам несли!
В цей день ми до Вас прийдемо
З квітами та келихом вина,
Зігріємо теплом і будемо
Бога просити, щоб в радості
І здоров’ї до ста літ Вам дожити!

З повагою – Марія Олексіївна 
ТУРОВСЬКА, голова благодійного 

фонду «Милосердя».

24 лютого відсвяткува-
ла 70-річчя жителька
 с. Муравище 

Катерина 
Сафонівна 

ОХРІМЧУК. 
Цієї зимової пори шлемо 

дорогій ювілярці найкра-
щі побажання здоров’я, 
добра, достатку й благо-
получчя.

Ваш ювілей – щаслива дата
І сумніватись тут не слід.
Нехай сьогодні наші привітання
У серці Вашому залишать добрий слід.
Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе серед людей,
Найкращі всі, що до вподоби квіти,
Даруєм Вам у цей святковий день.
Нехай Господь завжди у поміч буде,
А Мати Божа береже від зла.
Бажаєм Вам здоров’я, щастя й сили,
Радості земної і тепла.

З повагою – внук Віталій з дружиною 
Анною і свати Микола та Ірина.

28 лютого відзначить 
55-річний ювілей кухар 

Карпилівського дошкільно-
го закладу «Телесик» 

Євгенія 
Олександрівна 
ВЕРЕМІЙ.

Нехай душа у Вас ніколи 
не старіє,

На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом Вас завжди сонце гріє,
Слова подяки линуть звідусіль.
В житті нехай все буде, що потрібно,
Без чого не складається життя:
Любов, здоров’я, щастя, дружба
Та вічна, нестаріюча душа.
Смійтеся більше і менше сумуйте,
Щораз багатійте, на краще ґаздуйте.
Хай думи ніколи спочинку не знають,
Хай легко, мов крила, внучат пригортають.
Хай серце ще довго тріпоче у грудях,
Живіть до ста років на поміч всім людям.
Здоров’я міцного Вам зичимо щиро,
Ласки – від Бога, від людей – добра
На многії і щасливії літа.

З повагою і найкращими побажаннями – 
колектив ДНЗ.

Прочитала в газеті «Вільним шляхом» №6 від 
11 лютого 2012 року статтю А. Заболотної «Love! 
Love! Love!» і так стало боляче за своє, рідне, 
українське. Чому ми так прагнемо того закордон-
ного? Чому «мавпуємо» все їхнє? Але ж у нас на 
сьогодні багато своїх письменників, музикантів, 
поетів, художників, про котрих гріх мовчати.

Ми можемо виправдатись, зіславшись на те, 
що такий настав час – ми всі кудись поспішаємо, 
не встигаємо, забуваємо про найважливіше. Всю 
необхідну нам інформацію ми вже звикли заванта-
жувати з Інтернету, не помічаючи, як туго обкру-
тила нас світова павутина, але ж так швидше, 
практичніше, простіше.

Та запитаю я вас, чи знайдете ви  там багато 
творів українських письменників? Звичайно, ні. А 
сучасних, і поготів.

Та ви завжди можете звернутись до бібліотеки, 
яка на сьогодні має можливість запропонувати  
вам неперевершені твори наших авторів про таке 
красиве, романтичне, єдине і неповторне кохання.

Ми не маємо права  дозволити занепасти 
всьому українському! Все можна забрати у людей! 
Можна переписати історію! Можна глумитися з на-
ших героїв! Але не можна забрати у людей право 
думати i говорити. Не можна забирати у них надiю. 
Не можна знищувати вiру.

І ми віримо, що і ми самі, і наші нащадки будуть 
вчитися кохати на творах українських письменни-
ків, майстрів слова.

Пам’ятаєте, у Лесі Українки «твої листи 
завжди пахнуть зов’ялими трояндами». Скільки 
щему! Скільки болю!..

Із радіоприймача долітають звуки – то зворуш-
лива пісня на слова І. Франка

Ой ти, дівчино, ясная зоре!
Ти мої радощі, ти моє горе!
Чи може душа не стрепенутися після таких слів?
А як романтично освідчувався в коханні своїй 

дружині на тридцять третьому році спільного життя 
Володимир Сосюра:

«…В мої роки я, як юнак люблю тебе… Моє 
серце заледеніло без тебе і смислу нема в житті 
без тебе. Ти все навколо мене і мене зігріваєш, як 
весняний теплий вітер. Дивно і недивно, що пишу 
тобі, як молодій дівчині. Але в моїх закоханих очах 
ти завжди будеш молодою».

 Василь Симоненко теж любив ніжно і трепетно 
свою кохану:

Вона прийшла, заквітчана і мила,

І руки лагідно до мене простягла…
Саме на таких прикладах щирості почуттів 

потрібно виховуватися самим і виховувати дітей, 
молодь. Саме таким почуттям не страшні війни, за-
грави революцій. Світлі почуття, попри всі незгоди, 
зігрівають серця закоханих.

Повернемося ж до наболілого для мене. 14 
лютого – День святого Валентина. Як влучно за-
уважила Ліна Костенко «Прилучаємось до Європи 
й Америки, переймаємо їхні свята. Дивно, що ще 
не святкуємо святого Патрика і в День Подяки 
не їмо індичку. У вітринах бантики й «вален-
тинки», відбитки малинових вуст, звірятка з 
написами «І love you». І це при таких святощах 
і канонах, де шануються хрестики, ладанки й 
проскурки, де є свої святі й преподобні, приміром, 
Петро і Февронія, що жили в молитвах і по-
двигах, зрезиґнувавши з плотських утіх. А як же 
гарно б звучало для православного вуха – Петра 
і Февронії! Так ні ж, уподобали собі католицького 
єпископа, прижився у нас цей святий без аскези, 
що колись таємно вінчав римських легіонерів 
всупереч наказу імператора Клавдія, за що й був 
страчений, йому відрубали голову. Знову голова. І 

в III столітті, і у XX, все комусь відрубують голо-
ву. Добре, що символом стало серце. Маленьке й 
велике, мальоване і штамповане, пришпилене до 
жіночих блузок і чоловічих краваток. Навіть біля 
наметів хтось водить на ниточці пурпурове на-
дувне серце». (Л. Костенко «Записки українського 
самашедшего»).

Православна Церква Дню Святого Валентина 
протиставляє свій «День закоханих» – День Свя-
тих Петра та Февронії 8 липня – у ролі заступників 
подружньої любові та вірності шанує святих чудот-
ворців Петра і Февронію.

Романтична історія кохання цього подружжя 
докладно змальована автором XVI ст. Єрмолаєм-
Еразмом в «Повісті про Петра та Февронію», що 
була написана невдовзі після канонізації подруж-
жя. В «Повісті» розповідається історія кохання 
муромського князя до селянки, які жили щасливо 
на межі XII та XIII ст., померли в один день, запові-
даючи поховати себе в одній, заздалегідь пригото-
ваній, домовині. І хоча люди декілька разів ховали 
їх окремо, їхні тіла кожного разу чудесною силою 
опинялися разом.

День Святих Петра та Февронії відзначається не 
так романтично, як День Святого Валентина. Цього 
дня в православній традиції не прийнято робити 
подарунки в формі сердець або проводити вечори 
при свічках. Православні у цей день моляться 
в храмах. У своїх молитвах молоді люди мають 
просити Бога про велику любов, а представники 
старшого покоління – про сімейну згоду. Вважа-
ється також, що святі Петро і Февронія низводять 
небесне благословення на тих, хто укладає шлюб.

У жіночому монастирі Мурома досі зберігаються 
мощі «святих благовірних князів Петра і Февронії, 
скоропомощствующих на укріплення та збережен-

ня сім'ї».
  В українців є ще свято Івана Купала. Історич-

но – це день літнього сонцестояння. Та з давнини 
це було свято молодості, краси, кохання, шлюбу і 
родинного затишку.

Чому ж ми – нащадки такого славного роду, 
народ з такими чудовими звичаями, обрядами і 
святами – так глибоко під ноги топчемо «своє»?! 

Кохання – це велика сила і натхнення, які 
рухають таланти, пробуджують здібності. Яке буде 
у людини кохання – залежить від культури, від ви-
ховання, від характеру.

«І для тих, і для інших», не знаємо, кого мала 
на увазі авторка вищезгаданої статті, ми хочемо 
запропонувати короткий топ-10 найромантичніших 
книг української літератури, які обов’язково вам 
сподобаються, адже наповнені нашим життям, 
нашими негараздами, нашими радощами і нашим 
коханням.

Отже, пропонуємо вашій увазі:
1. Зарудний М. «Гілея», «Уран», «На білому 

світі».
2. Гаман В. «Катрановий мед», «Хризантеми», 

«Мед – полин любові».

3. Вільде І. «Сестри Річинські». Трилогія. 
4. Сологуб В. «Запізніле каяття».
5. Вакуленко В. «Шукаючи цвіту папороті».
6. Шиян А. «Хуртовина». Трилогія.
7. Гуріненко П. Твори.
8. Кучер В. «Прощай море».
9. Цюпа І. «Краяни».
10. Сушинський Б.  «Білий кінь у сивій долині».
Також обов’язково прочитайте твори україн-

ських сучасних письменників: Фіалко Н. «Зламані 
жоржини», «Небезпечна межа», «Ріка життя», 
«Повертайтесь, журавлі, додому», «Кохання з пер-
шого погляду»; Тищенко-Забожко Н. М. «Дорогою 
надії», Вдовиченко Г. «Хто такий Ігор», «Там, де 
він»; Г. Медвідь «Магда батькова дочка», «Сонце 
щастя», «Колір очей», «Мимовільний викидень»; 
Люко Дашвар (Ірина Черновій) «Село не люди», 
«Молоко з кров’ю», «Мати все», твори Л. Когут та 
багато інших.

З цими та іншими книгами ви можете озна-
йомитися на сайті Ківерцівської централізованої 
бібліотечної системи, де представлена віртуальна 
виставка новинок сучасної української літератури. 
А поринути у чарівний світ книги і «зустрітися» з 
їхніми героями ви зможете безпосередньо, заві-
тавши до бібліотеки.

Кожна людина за своє життя повинна по-
будувати в своєму серці «храм любові». Також 
- обов’язково зуміти його зберегти, а це вже наба-
гато складніше. Як говорив Г. Сковорода: «Спо-
чатку саме ти маєш полюбити, щоб тебе могли 
полюбити інші… Любов виникає з любові…».

Любов МИХАЛЬЧУК,
директор Ківерцівської ЦБС,

голова РО товариства «Просвіта».

Свого    не   цурайтеСь

– Ну, що ж, ясна проблема мовна, 
А я й не думав – ти диви! – 
Тепер уява в мене повна: 
Чужого не навчились ви. 
Своє забули. Одяг клоуна 
На вас від ніг до голови. 

(Д. Павличко, – Що мова? Одежина 
– й годі)

     Зима 2012 року подарува-
ла вихованцям Ківерцівського 

районного центру еколого-
натуралістичної творчості казко-

вий відпочинок у Києві.
     
Юні натуралісти – переможці 

Всеукраїнських та облас-
них конкурсів, очолювані 
Тетяною Гаврилюк, провели 
незабутній цікавий відпочи-
нок у Всеукраїнському про-
фільному таборі «Юннат» 
Національного еколого-
натуралістичного центру 
учнівської молоді.

Проживали ми у 
гуртожитку при Націо-
нальному екологічному 
центрі, де окрім нас були 
юні природолюби з інших 
областей нашої України. 
П’ятиденний відпочинок був 
дуже цікавим, насиченим 
і змістовним. Екскурсії, ви-
ставки, школа передового 
досвіду, зустрічі з науковця-
ми, розважальні програми 

були сповнені лише позитивними 
враженнями.

За декілька днів перебування у 
столиці  ми побували у Національ-
ному академічному театрі опери 
та балету України ім.Т.Г. Шевченка, 
Національному академічному дра-

матичному театрі ім. Івана Франка, 
на виставі у Будинку художника. 
Екскурсія до Києво-Печерської Лаври 
вразила віком, розмірами та кількістю 
церков та соборів на її території. 
Незабутньою була також подорож 
до зірок на нічному небі у Київському 

планетарії, де ми дізналися про роз-
ташування  та походження багатьох 
сузір’їв. 

Дуже сподобались нам екскурсії 
у самому Національному еколого-
натуралістичному центрі. Ми мали 
змогу милуватися зимовим садом 

та живим куточком, який 
налічує численну кількість 
тварин: удави, пітони, 
крокодили, мавпи, папуги, 
риби, ящірки, декоративні 
птахи.  Зацікавила виставка 
майстрів народних ремесел, 
а виставка хлібів дивувала 
своїми розмірами та чисель-
ністю.

Наш зимовий відпочинок 
у Києві  залишив багато 
позитивних та незабутніх 
вражень. Тож група вихован-
ців щиро дякує керівництву 
еколого-натуралістичного 
центру та відділу освіти РДА 
за чудовий зимовий відпо-
чинок у Києві.

Катерина ГАВРИЛюК,                                                                                              
вихованка КРЦЕНТу.

відпочинок  у  києві

Пишучи статтю про запозичене нами свято, не думалося, що хоч комусь 
від цього стане боляче. День Святого Валентина в Європі святкується з 
ХІІІ століття, в США з 1777 року, тому зрозуміло, що вирішивши щороку 14 
лютого зізнаватися один одному в коханні і дарувати “валентинки”, ми не 
могли відкинути й інших стандартних особливостей цього свята. Так тра-
пилося, що Валентинів день  давно з рамок католицького свята перейшов 
на масовий рівень. Так само, англійська мова давно вважається мовою 
міжнародного спілкування, а американська поп-музика найпопулярнішою 
в світі, не зважаючи на те, що італійська, французька і українська мови є 
наймелодійнішими  і т.д.  Вплив інформаційного суспільства, в якому ми 
зараз перебуваємо, дещо применшив роль книги, особливо для молодого 
покоління. Хоча серед сучасної молоді є чимало прихильників української, 
до того ж, сучасної літератури. Та, готуючись святкувати День закоханих, 
все ж звертаєшся до світової інформаційної павутини, яка хоча затягує 
нас, але й в дечому спрощує наше життя. Отож, рейтинги, надані вашій 
увазі в статті «Love, Love, Love», були cкладені на основі інформації з 
кількох сайтів, в яких були представленні пісні, книги і фільми «всіх часів 
і народів» у відповідності до голосувань  користувачів Інтернету, покупців 
книгарень та аудіомагазинів. Чому майже всі вони (пісні, книги і фільми) 
англомовні – пояснювати вже зайве. Як би ми не любили і не цінували 

нашої мови і культури, не думаю, що від того історія Шекспіра про Ромео 
і Джульєту чи пісня Уітні Хьюстон “I will always love you“  стане менш по-
пулярною і романтичною. Просто існує світова література і українська, 
свята, які об’єднують кілька країн, і національні.  Пропоную ознайомитися і 
з такими даними: напередодні  Дня закоханих у 2011 році компанія Google 
оприлюднила рейтинг пошукових запитів УКРАЇНСЬКИХ користувачів. І ось 
їхній топ-10 пісень про кохання:  Діма Білан "Я просто люблю тебя",  Маша 
Собко "Я тебя люблю", Ірина Білик "Моя любовь", Вера Брежнєва "Лю-
бовь спасет мир", Олександр Сєров "Я люблю тебя до слез",  Аліна Гросу 
"Прости меня, моя любовь", Глюкоза "Вот такая любовь", Денис Майданов 
"Вечная любовь", Романс "Я не люблю вас и люблю" - виконання Авраама 
Руссо, Лара Фабіан  "Любовь, похожая на сон". Коментарі зайві... 

Незрозуміле «І для тих, і для інших» стосувалося закоханих і одиноких 
осіб, які все ж відзначають це свято. Так само, «ті і інші» православні 6 
липня в національному вбранні з українськими піснями на устах свят-
кують Івана Купала – язичницьке свято! Погане можна знайти в усьому, 
так само, як і хороше. Але чи варто? Як на мене, хоча б раз в рік по-
особливому зізнаватися в коханні під романтичну іншомовну пісню – не 
найгірший варіант.  

                                                                            Анастасія ЗАБОЛОТНА.


